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Návrh závěrečného účtu obce Moravany za rok 2024 
 

     Obec Moravany zveřejňuje návrh závěrečného účtu obce za rok 2024, který se zpracovává na 
základě §17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
     Při zpracování byly použity podklady z roční účetní závěrky, inventarizace, evidence majetku  
a dalších pomocných podkladů. Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů i ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje obec Moravany závěrečný účet obce za 
rok 2024. 
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Obec Moravany je veřejnosprávní korporace – pečuje o všestranný rozvoj svého území a  potřeby svých 
občanů a chrání veřejný zájem. V roce 2024 hospodařila podle schváleného rozpočtu, který schválilo ZO dne 
14. 12. 2023 usnesením číslo 5.2.2023. 
     V lednu 2024 byl rozpočet rozepsán do účetnictví v plné platné rozpočtové skladbě pro rok 2024. Rozpočet 
byl v souladu se zmocněním zastupitelstva obce upravován radou obce formou rozpočtových opatření. 
             Obec v roce 2024 hospodařila velmi dobře. Téměř všechny předepsané příjmy z pohledávek a poplatků 
(příjmy z pronájmu nemovitého majetku – budov a pozemků obce, stočné, poplatky za psy) se podařilo vybrat. 
Daňové příjmy byly k 31. 12. 2024 plněny ve výši 71 563 770 Kč. Schválené daňové příjmy činily 56 300 000 
Kč. Ve srovnání s původně plánovanou částkou došlo nárůstu daňový příjmů cca o 27% plánovaného rozpočtu.  
Přehled a srovnání výnosů z jednotlivých daní je uvedeno v oddílu II., tabulka 6/2024 
     Obec Moravany je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací školského typu – ZŠ a MŠ Moravany. Provoz 
obou příspěvkových organizací podporujeme formou provozních příspěvků. V roce 2024 ve výši 2.300.000 Kč 
pro ZŠ, 3.492.000 Kč pro MŠ Moravany. Jednou do roka provádí kontrolu hospodaření příspěvkových organizací 
firma Moor Audit CZ s.r.o. na základě smlouvy o spolupráci. 
     V roce 2024 bylo největším úspěchem obce získání dotace na multifunkční sportovní halu Moravany, kterou 
nám poskytla Národní sportovní agentura ve výši 90 mil. Kč. Tato dotace byla připsána na účet obce v roce 
2024.  
     Dalším významným krokem naší obce bylo dlouho usilované odkoupení bývalé Jízdárny (Matýska) včetně 
všech budov, kryté jízdárny a pozemků (42.mil.Kč). Vybudovali jsme chodník na ulici Slunná – Modřická 
(864.772,44 Kč), komunikaci Školní (4.401.749,64 Kč) na níž nám byla poskytnuta dotace MMR ve výši 
1.457.912 Kč, která je připsána na účet obce v roce 2024. Povedlo se nám zrealizovat modernizaci veřejného 
osvětlení v celé obci I.etapa, které by mělo vést k velkým energetickým úsporám. (4.898.448,90 Kč) opět s 
pomocí dotace od MPO (1.532.249,- Kč). Zrealizovali jsme interakční prvek plošný v lokalitě Pod Hájkem 
(1.392.106,73 Kč), na který nám bude poskytnuta dotace od AOPK v celkové výši 649.404 Kč ve třech 
následujících letech. Dokončili jsme výstavbu retardérů v ulici u Hájku (1.189.659,03 Kč), zrekonstruovali 
budovu bývalé hasičské zbrojnice (632.336,36 Kč). 
Ke konci roku 2024 jsme pořídili v kulturním sále naší obce klimatizaci (511.225 Kč). Pustili jsme se do 
vybudování naučné stezky Moravany, na kterou bude opět poskytnuta dotace (154.880 Kč) od SZIF, a to 
v průběhu roku 2025.  
Co se týká nákupu techniky pro zeleň, přibylo příkopové, mulčovací rameno Marolin (682.884 Kč) a plotové 
nůžky Marolin (86.757 Kč). Dále se nám povedlo umístit v parku pro odpočinek knihovnu (45.762,73), která je 
plně k dispozici všem občanům k výpůjčce i výměně knih. 
Dále jsme museli koupit nové míchadlo ATMIX (151.500 Kč) na čistírnu odpadních vod a opět nové čerpadlo 
AmaPorter (43.130 Kč). 
     Naše obec je členem Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. Členský příspěvek (podle počtu obyvatel) jsme 
za rok 2024 zaplatili ve výši 86.400 Kč. Jsme také členy MAS Bobrava, z.s. (místní akční skupina – zapsaný 
spolek obcí a právnických osob Bobrava). Členský příspěvek za rok 2024 byl 51.825 Kč., Sdružení místních 
samospráv ČR – členský příspěvek za rok 2024 (podle počtu obyvatel) byl 10.410 Kč, Svazu knihovníků a 
informačních pracovníků ČR – členský příspěvek za rok 2024 byl 550 Kč. 
     Obec také přispívá na financování systému IDS JMK standard (100 Kč na jednoho obyvatele/rok) i 
nadstandard. Celková částka pro rok 2024 činí 740.039 Kč.  
     V obci Moravany provozujeme také Obecní knihovnu.  
 
 
 
   

II. Rozpočet obce pro rok 2024 a jeho plnění 
 

Obec Moravany hospodařila v roce 2024 na základě rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 
14. 12. 2023 usnesením číslo 5.2.2023 
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Kompletní podrobné plnění rozpočtu příjmu a výdajů dle jednotlivých položek je k nahlédnutí v účtárně na 
obecním úřadě. 
 

Tabulka č. 1/2024 – Srovnání údajů o plnění rozpočtu k  31. 12. 2024 podle tříd  

 
 
 

     Tabulka č. 2/2024 –  Porovnání příjmů a výdajů s  předchozími roky 2022 a 2023  

 

 
 
Porovnání příjmů s předchozím rokem 2023: 

- došlo k nárůstu zejména daňových příjmů  
- došlo k poklesu nedaňových příjmů (prodej majetku) 
- došlo k poklesu kapitálových příjmů 

Skutečnost % %

75 070 093,52 58 644 500,00 128,01 114,86

11 834 020,98 7 235 300,00 163,56 155,15

75 000,00 700 000,00 10,71 10,71

93 908 261,00 791 100,00 11 870,59 99,88

180 887 375,50 67 370 900,00 268,49 107,86

42 773 702,35 51 931 500,00 82,37 75,90

69 464 477,37 144 260 100,00 48,15 28,92

112 238 179,72 196 191 600,00 57,21 37,85

-68 649 195,78 128 820 700,00 -53,29 -53,29

-68 649 195,78 128 820 700,00 -53,29 -53,29

Příjmy
Rozpočet 

schválený Rozpočet upravený

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 65 360 200,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 7 627 300,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 700 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 94 020 300,00

Příjmy celkem: 167 707 800,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 56 357 100,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 240 171 400,00

I.Údaje o plnění příjmů a výdajů za kalendářní  rok 2024 po konsolidaci 
 (viz.Výkaz FIN 2-12M)

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 128 820 700,00

Financování celkem: 128 820 700,00

Výdaje celkem: 296 528 500,00

Financování

Třída 2022 2023

62 982 221,60

9 368 987,39

1 599 324,00

2 816 268,59

76 766 801,58

32 639 785,65

19 962 202,01
52 601 987,66

2024

Porovnání příjmů a výdajů s předchozími roky 2022 a 2023

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 14 967 660,00 69 464 477,37
Výdaje celkem 55 187 067,25 112 238 179,72

Příjmy celkem 85 002 247,18 180 887 375,50

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 40 219 407,25

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 12 440 775,29 11 834 020,98

42 773 702,35

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 519 513,00 75 000,00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 804 832,00 93 908 261,00

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 70 237 126,89 75 070 093,52
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- došlo k nárůstu přijatých transferů 
 

Porovnání výdajů s předchozím rokem 2023: 
- běžné výdaje o cca 2,5 mil.Kč vyšší 
- kapitálové výdaje o cca 54,5 mil..Kč vyšší 
 

V roce 2024 se v rámci běžných výdajů zejména opravovaly: kanalizace, komunikace Jabloňový sad a dalších 
komunikací, štěrková cesta polní cesty za hřbitovem, oprava kruhového objezdu po havárii,veřejné osvětlení, 
oprava mostu na ul.Tichá, chodníky, oprava zabezpečovacího zařízení na Jízdárně, mechanizace pro údržbu 
chodníků a zeleně a renovace herních prvků dětských hřišť.  
 
Z investičních akcí (kapitálové výdaje) patřily mezi nejvýznamnější: 
 -  TZ budova Hasičky 
 -  chodník Slunná-Modřická 
 -  veřejné osvětlení celá obec (modernizace) 
 -  veřejný rozhlas 
 -  komunikace ul.Školní 
 -  budova a hala býv.Jízdárny 
 -  retardéry u Hájku 
 -  příkopové a mulčovací rameno Marolin 
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Tabulka č. 3/2024 –  Plnění rozpočtu 2024 –  příjmy  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skutečnost % %

11 725 651,55 8 500 000,00 137,95 109,63

817 654,44 600 000,00 136,28 136,28

2 542 175,61 1 500 000,00 169,48 151,77

15 751 150,88 14 000 000,00 112,51 112,51

2 454 040,00 1 700 000,00 144,36 100,37

31 603 839,75 28 000 000,00 112,87 107,86

114 906,30 50 000,00 229,81 229,81

0,00 1 000,00 0,00 0,00

158 363,00 170 000,00 93,15 93,15

14 530,00 20 000,00 72,65 72,65

5 373,44 3 500,00 153,53 153,53

76 565,00 50 000,00 153,13 153,13

130 830,76 350 000,00 37,38 37,38

37,10 0,00 0,00 0,00

370 289,20 0,00 0,00 370,29

181 388,50 0,00 0,00 0,00

9 123 297,99 3 700 000,00 246,58 154,63

8 135 672,41 5 260 000,00 154,67 154,67

2 944,00 2 000,00 147,20 147,20

10 890,00 15 000,00 72,60 72,60

238 655,50 122 000,00 195,62 195,62

466 234,00 310 000,00 150,40 150,40

8 550,00 5 000,00 171,00 171,00

1 234 200,00 1 000 000,00 123,42 123,42

250 115,09 100,00 250 115,09 103,31

65 031,00 19 000,00 342,27 342,27

347 102,00 0,00 0,00 231,40

170 599,98 1 000,00 17 060,00 17 060,00

904 027,00 501 200,00 180,37 180,37

75 000,00 700 000,00 10,71 10,71

127 000,00 0,00 0,00 100,00

791 100,00 791 100,00 100,00 100,00

92 990 161,00 0,00 0,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

180 887 375,50 67 370 900,00 268,49 107,86

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 10 695 700,00

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 600 000,00

Plnění rozpočtu 2024 - příjmy
Rozpočet 

schválený Rozpočet upravený

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 2 445 000,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 29 300 000,00

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 1 675 000,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 14 000 000,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 170 000,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 20 000,00

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50 000,00

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1 000,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 350 000,00

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě 
odvodu 

0,00

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 3 500,00

1361 Příjem ze správních poplatků 50 000,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5 260 000,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 5 900 000,00

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 100 000,00

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 122 000,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 310 000,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 2 000,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000,00

2141 Příjem z úroků 242 100,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 19 000,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 5 000,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 000 000,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 700 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 501 200,00

2322 Příjem z pojistných plnění 150 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 92 990 200,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 112 000,00

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního 

127 000,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného 

791 100,00

Příjmy celkem: 167 707 800,00
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Tabulka č. 4/2024 –  Plnění rozpočtu 2024 –  výdaje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skutečnost % %

5 010 958,11 5 150 000,00 97,30 95,65

1 575 329,00 1 490 000,00 105,73 84,80

2 770 540,00 2 820 000,00 98,25 100,00

1 657 621,79 1 675 000,00 98,96 96,76

761 041,10 805 300,00 94,50 94,54

20 050,00 20 000,00 100,25 99,75

0,00 200,00 0,00 0,00

25 708,68 20 000,00 128,54 99,65

12 717,00 50 000,00 25,43 25,43

16 102,78 100 000,00 16,10 16,04

0,00 3 000,00 0,00 0,00

20 355,63 10 000,00 203,56 96,47

77 371,00 95 000,00 81,44 81,70

394 371,66 1 205 000,00 32,73 31,91

0,00 25 000,00 0,00 0,00

1 030 548,08 1 351 500,00 76,25 67,56

38 848,00 61 500,00 63,17 58,59

220 605,29 530 000,00 41,62 51,30

3 382 927,59 2 978 000,00 113,60 90,12

144 142,00 175 000,00 82,37 82,37

0,00 1 000,00 0,00 0,00

16 781,00 15 000,00 111,87 99,89

118 504,45 110 000,00 107,73 99,75

200 875,20 210 000,00 95,65 79,71

1 446 090,90 1 513 200,00 95,57 99,86

164 442,69 710 000,00 23,16 78,31

78 317,07 95 000,00 82,44 87,02

943 953,80 824 000,00 114,56 99,98

9 240 399,09 8 362 000,00 110,50 82,02

2 496 182,05 4 335 000,00 57,58 57,78

22 168,00 100 000,00 22,17 22,17

8 393,00 13 000,00 64,56 69,94

78 766,61 32 000,00 246,15 94,79

0,00 15 000,00 0,00 0,00

90 308,44 20 000,00 451,54 99,90

190 919,34 90 000,00 212,13 98,46

5 000,00 0,00 0,00 100,00

51 825,00 76 400,00 67,83 67,83

471 550,00 600 600,00 78,51 86,43

245 000,00 260 000,00 94,23 92,45

0,00 15 000,00 0,00 0,005229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 15 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 545 600,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 265 000,00

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým 
osobám

5 000,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 76 400,00

5192 Poskytnuté náhrady 90 400,00

5194 Výdaje na věcné dary 193 900,00

5175 Pohoštění 83 100,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 15 000,00

5172 Podlimitní programové vybavení 100 000,00

5173 Cestovné 12 000,00

5169 Nákup ostatních služeb 11 265 700,00

5171 Opravy a udržování 4 320 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 90 000,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními 

944 100,00

5164 Nájemné 1 448 100,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 210 000,00

5162 Služby elektronických komunikací 118 800,00

5163 Služby peněžních ústavů 252 000,00

5159 Nákup ostatních paliv a energie 1 000,00

5161 Poštovní služby 16 800,00

5154 Elektrická energie 3 753 900,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 175 000,00

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 66 300,00

5153 Plyn 430 000,00

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 25 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 525 400,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 94 700,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 235 700,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 21 100,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 000,00

5132 Ochranné pomůcky 100 400,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 200,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 25 800,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 805 000,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu 

20 100,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 770 600,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 1 713 200,00

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 5 238 900,00

5021 Ostatní osobní výdaje 1 857 700,00

Plnění rozpočtu 2024 - výdaje
Rozpočet 

schválený Rozpočet upravený
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Tabulka č. 5/2024 –  Plnění rozpočtu 2024 –  f inancování  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skutečnost % %

221 685,00 212 800,00 104,18 91,30

740 039,00 630 000,00 117,47 99,99

86 375,00 86 400,00 99,97 99,97

5 792 000,00 5 792 000,00 100,00 100,00

0,00 20 000,00 0,00 0,00

41 911,00 6 565 500,00 0,64 0,70

0,00 50 000,00 0,00 0,00

17 013,00 17 100,00 99,49 99,49

2 454 040,00 1 800 000,00 136,34 100,00

173 000,00 270 000,00 64,07 65,31

218 925,00 0,00 0,00 99,87

0,00 500 000,00 0,00 0,00

0,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 6 000,00 0,00 0,00

406 255,00 302 000,00 134,52 99,99

759 831,60 0,00 0,00 99,99

46 522 496,14 99 138 100,00 46,93 21,88

19 372 320,00 39 000 000,00 49,67 95,43

0,00 50 000,00 0,00 0,00

112 238 179,72 196 191 600,00 57,21 37,85

Rozpočet 
schválený Rozpočet upravený

Výdaje celkem: 296 528 500,00

5492 Dary fyzickým osobám 264 900,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám

6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 50 000,00

6130 Pozemky 20 300 000,00

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 759 900,00

6121 Stavby 212 578 800,00

Plnění rozpočtu 2024 - výdaje

6111 Programové vybavení 406 300,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 6 000,00

5901 Nespecifikované rezervy 500 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00

219 200,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 17 100,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 454 100,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 964 600,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 50 000,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 5 792 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 20 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 740 100,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 86 400,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 242 800,00

Skutečnost % %

-10 528 651,45 39 000 000,00 -27,00 -27,00

122 383 968,24 89 820 700,00 136,25 136,25

-181 300 000,00 0,00 0,00 0,00

795 487,43 0,00 0,00 0,00

-68 649 195,78 128 820 700,00 -53,29 -53,29

-68 649 195,78 128 820 700,00 -53,29 -53,29

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 128 820 700,00

Financování celkem: 128 820 700,00

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter 

0,00

8115 Změna stavu krátkodobých prost 39 000 000,00

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 89 820 700,00

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravenýFINANCOVÁNÍ

Plnění rozpočtu 2024 - financování



 
 

9 

 

Tabulka č. 6/2024 –  Srovnání plnění daňových příjmů obce za období 2021 –2024 

  

Položka Daň 
Rok 

2021 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 2023 v tis. Kč 2024 v tis. Kč 

1111 daň z příjmů FO ze závislé činnosti 8 349,49 Kč 9 095,17 Kč 10 561,85 Kč 11 725,65 Kč 

1112 daň z příjmů FO ze sam. výdělečné činnosti 519,40 Kč 786,76 Kč 840,55 Kč 817,65 Kč 

1113 daň z příjmů FO vybíraných srážkou 1 346,38 Kč 1 748,86 Kč 2 425,44 Kč 2 542,18 Kč 

1121 daň z příjmů PO 11 362,82 Kč 13 226,40 Kč 17 591,59 Kč 15 751,15 Kč 

1211 daň z přidané hodnoty (DPH) 25 385,68 Kč 30 032,89 Kč 31 648,80 Kč 31 603,84 Kč 

1511 daň z nemovitých věcí 4 709,77 Kč 4 921,45 Kč 4 735,71 Kč 9 123,30 Kč 

  Celkem  51 673,54 Kč 59 811,53 Kč 67 803,94 Kč 71 563,77 Kč 
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Tabulka č. 7/2024 –  Přehled čerpání výdajů obce Moravany k  31. 12. 2024 dle oddílů  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kapitálové 
výdaje

Výdaje 
celkem

10 0,00 42 000,00

21 0,00 7 260,00

22 3 100 321,00 4 084 793,00

23 207 209,00 1 563 608,44

31 0,00 6 387 111,80

33 54 900,00 997 312,49

34 28 350 573,26 29 216 846,84

36 9 897 743,00 10 734 290,89

37 205 433,00 1 580 652,52

39 0,00 20 000,00

43 0,00 92 610,00

52 0,00 0,00

53 2 078 801,00 2 100 725,00

55 0,00 0,00

61 0,00 4 997 629,86

63 0,00 11 766 127,80

64 0,00 29 279,40

43 894 980,26 73 620 248,04

Běžné a kapitálové výdaje dle oddílů 2024

Paragraf (oddíl) Běžné výdaje
Rozpočet 
upravený

% Rozdíl

Zemědělství, lesní 
hospodářství a 

42 000,00 400 000,00 358 000,00

Průmysl,stavebnictví,obchod 
a 

7 260,00 250 000,00 242 740,00

Doprava 984 472,00 29 474 500,00 25 389 707,00

Vodní hospodářství 1 356 399,44 16 056 500,00 14 492 891,56

Vzdělávání a školské služby 6 387 111,80 8 906 000,00 2 518 888,20

Kultura, církve a sdělovací 942 412,49 2 645 600,00 1 648 287,51

Sport a zájmová činnost 866 273,58 152 572 200,00 123 355 353,16
Bydlení, komunální služby a 
územní 

836 547,89 33 145 500,00 22 411 209,11

Ochrana životního prostředí 1 375 219,52 6 976 200,00 5 395 547,48

Ostatní činnosti související se 20 000,00 20 000,00 0,00
Soc.služby a spol.čin.v 
soc.zabezp 

92 610,00 224 000,00 131 390,00

Civilní připravenost na krizové 
stavy

0,00 601 000,00 601 000,00

Bezpečnost a veřejný pořádek 21 924,00 3 600 000,00 1 499 275,00

Požární ochrana a integrovaný 0,00 70 000,00 70 000,00
Státní moc, státní správa, 
územní 

4 997 629,86 15 030 200,00 10 032 570,14

Finanční operace 11 766 127,80 38 562 000,00 26 795 872,20

Ostatní činnosti 29 279,40 29 400,00 120,60

Celkem 29 725 267,78 308 563 100,00 23,86 234 942 851,96
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III. Rozpočtová opatření v roce 2024 
 

Rozpočet obce byl v roce 2024 upraven 9 rozpočtovými opatřeními.  
 

Tabulka č. 8/2024 –  Evidence rozpočtových změn 2024  

 

Evidence rozpočtových změn 2024 

Období Změna 

Datum Číslo S O U Č E T   
schválení usnesení Příjmy Výdaje Financování   

                                  
4.2024 Rozpočtové opatření č. 1 04.04.2024 Rada obce 32R/4/2024 40 165 000,00 40 165 000,00 0,00   
5.2024 Rozpočtové opatření č. 2 30.05.2024 Rada obce 36R/1/2024 375 000,00 375 000,00 0,00   
6.2024 Rozpočtové opatření č. 3 27.06.2024 Rada obce 38R/27/2024 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00   
8.2024 Rozpočtové opatření č. 4 01.08.2024 Rada obce 40R/9/2024 40 500 000,00 40 500 000,00 0,00   
9.2024 Rozpočtové opatření č. 5 12.09.2024 Rada obce 43R/1/2024 20 000,00 20 000,00 0,00   
11.2024 Rozpočtové opatření č. 6 21.11.2024 Rada obce 51R/1/2024 38 001 200,00 38 001 200,00 0,00   
12.2024 Rozpočtové opatření č. 7 12.12.2024 Rada obce 53R/10/2024 215 000,00 215 000,00 0,00   
12.2024 Rozpočtové opatření č. 8 19.12.2024 Rada obce 54R/1/2024 654 000,00 654 000,00 0,00   
12.2024 Rozpočtové opatření č. 9 30.12.2024 Rada obce 55R/1/2024 162 164 100,00 162 164 100,00 0,00   
CELKEM:         283 394 300,00 283 394 300,00 0,00   
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IV. Bankovní účty a ostatní finanční operace 
 

Tabulka Obec má v roce 2024 zřízeny tyto bankovní účty: 
 

Tabulka č. 9/2024 –  bankovní účty  

zaúčtování název číslo účtu zůstatky k 31.12.2024 
231 0010 KB-běžný účet 6824641/0100                  33 777 315,84 Kč  

231 0016 KB-běžný účet Jabl.sad 43-6277740287/0100                         130 933,26 Kč  

231 0017 KB-občasná vybavenost 43-7353430227/0100                     1 923 045,89 Kč  

231 0018 UniCredit Bank-spořící účet 1388077446/2700                         907 119,23 Kč  

231 0019 ČNB-běžný účet 94-18710641/0710                     5 512 025,15 Kč  

231 0020 KB-obnova vod.a kanalizace 107-8138040247/0100                     7 160 034,08 Kč  

231 0021 UniCredit Bank-běžný účet 13880774385/2700                         121 819,18 Kč  

  Zůstatky na účtech celkem            49 532 292,63 Kč  
 
Termínované vklady: 
 

Tabulka č. 10/2024 –  termínované vklady  

zaúčtování název číslo účtu zůstatky k 31.12.2024 
244 0000 KB - termínovaný vklad  94-5437410697/0100                  20 273 112,19 Kč  

244 0002 KB - termínovaný vklad  94-6340010667/0100                  20 266 376,83 Kč  

244 0003 KB - termínovaný vklad  94-6861440697/0100                  20 265 567,63 Kč  

244 0004 UN - termínovaný vklad                 121 300 000,00 Kč  

  Zůstatky na účtech celkem         182 105 056,65 Kč  
 
 

 

Bankovní účet u KB číslo 6824641/0100 je náš základní účet, ze kterého se hradí většina finančních transakcí. 
Dalším běžným účtem 13880774385/2700 je UniCredit Bank, kde převádíme finance mezi běžným a spořícím 
účtem 1388077446/2700. Na účet u ČNB číslo 94-18710641/0710 chodí dotace ze státního rozpočtu. Na 
běžném účtu KB Jabloňový sad jsou prostředky na opravu přečerpávací stanice v Jabloňovém sadu. Na účtu KB 
43-7353430227/0100 jsou finanční prostředky určené na vybavení infrastruktury obce. Na účtu KB 107-
8138040247/0100 jsou uloženy prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací.  Na volné finanční prostředky 
jsme zřídili krátkodobé termínované účty. 
 

 

Finanční stav na pokladně k 31.12.2024:   179.368,00 Kč 
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V. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
k 31.12.2024 

 
    

     Obec nemá k 31. 12. 2024 žádné úvěry a půjčky, nemá žádné dluhy. 
 
 

VI. Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2024 
 
Obec má zřízeny dvě příspěvkové organizace, a to Základní školu Moravany a Mateřskou školu Moravany. 
Tyto organizace hospodaří samostatně. V souladu se zákonem č.320/2001 Sb., o finanční kontrole a směrnicí 
obce Moravany je veřejnosprávní kontrola těchto organizací prováděna na základě smlouvy o spolupráci 
s firmou Moore Audit CZ s.r.o., Karolinská 661/4, 18600 Praha 8, pobočka: Holandská 859/3, 639 00 Brno.  
Dle zpráv o výsledku kontrol plyne, že nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 
 

        Základní škola Moravany 

 
Výnosy celkem:          15 663 592,11 Kč                 Náklady celkem:     15 379 680,26 Kč                  

z toho:     příspěvek od obce  2 300 000,00 Kč 
                                  
Výsledek hospodaření ZŠ Moravany činí :           ZISK ve výši 283 911,85 Kč  
 
Veřejnoprávní kontrola ZŠ Moravany proběhla dne 26.2.2025. 
 
 

 

      Mateřská škola Moravany 
 

Výnosy celkem:         hlavní činnost  20 963 157,22 Kč    hospod.činnost   198 838,67 Kč 
Náklady celkem:       hlavní činnost  20 111 368,09 Kč    hospod.činnost   178 810,78 Kč               

z toho:     příspěvek od obce  3 492 000,00 Kč 
 

Výsledek hospodaření  MŠ Moravany činí : 
                                                              ZISK ve výši     851 789,13 Kč hlavní činnost 
                                                              ZISK ve výši       20 027,89 Kč  hospodář.činnost 
 
Veřejnoprávní kontrola MŠ Moravany proběhla dne 17.2.2025. 
 
  
Roční účetní závěrky a zákonem stanovené výkazy jsou založeny na obecním úřadě. 
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VII. Hospodaření s majetkem 
 
     Obec Moravany hospodaří s vlastním majetkem, který je pravidelně inventarizován. Inventarizace stavu 
majetku, pohledávek a závazků byla provedena k 31.12.2024 na základě plánu inventur ze dne 22.11.2024. 
Inventarizace byla provedena v souladu s §29 a §30 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví s vyhláškou 
č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a v souladu se zásadami stanovenými vnitřní směrnicí 
obce Moravany k inventarizaci majetku a závazků. 
     Při inventarizaci byla dodržena metodika postupů i termíny inventur. Při inventarizaci nebyly zjištěny 
žádné schodky, manka ani přebytky. Skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasil se stavem účetním. Byla 
provedena řádná inventura fyzická i dokladová, byl porovnán stav fyzický se stavem účetním a byly 
vyhotoveny inventurní soupisy dle jednotlivého druhu majetku a dle jednotlivých syntetických účtů. O 
provedené inventarizaci byla dne 27.1.2025 vypracovaná Inventarizační zpráva za rok 2024 včetně přílohy. 
 

Výsledek inventarizace: nebyl zjištěn rozdíl mezi stavem účetním a skutečným     
 

Tabulka č. 11/2024 –  Stav majetku obce Moravany k  31.12.2024 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SÚ Druh majetku stav k 31. 12. 2024

13 Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis.) 294 297,00

18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (7-60 tis.) 503 207,30

19 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 313 906,00

21 Budovy a stavby 382 837 025,56

22 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 17 093 347,23

28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 001 433,57

31 Pozemky 48 405 285,34

41 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 427 960,00

42 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 28 720 992,06

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek – podrozvahová evidence 13 689,00

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek – podrozvahová evidence 998 452,07

909 MŠ I.-tech.zhodnocení budovy 62 448 637,94

Stav majetku obce Moravany k 31. 12. 2024
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Tabulka č. 12/2024 –  Přehled přírůstků a úbytků majetku obce Moravany k  31.12.2024 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Počáteční stav k 1.1.

294 297,00

546 375,10

1 420 603,00

344 595 430,69

15 994 513,50

9 788 459,78

28 946 489,34

651 303,00

12 757 554,68

-216 970,75

-546 375,10

-1 346 791,00

-87 272 266,18

-4 417 073,65

-9 788 459,78

27 966,84

Majetek - přehled přírůstků a  úbytků majetku k 31.12.2024
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 0,00 294 297,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek -43 167,80 503 207,30

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 893 303,00 2 313 906,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 38 241 594,87 382 837 025,56

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 098 833,73 17 093 347,23

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 212 973,79 10 001 433,57

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 19 458 796,00 48 405 285,34

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -223 343,00 427 960,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 15 963 437,38 28 720 992,06

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k software -15 612,00 -232 582,75

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 43 167,80 -503 207,30

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -22 104,00 -1 368 895,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -7 287 252,00 -94 559 518,18

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 037 384,00 -5 454 457,65

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -212 973,79 -10 001 433,57

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě -6 329,64 21 637,20
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VIII. Vyúčtování přijatých finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a 
ostatní rozpočtům veřejné úrovně 

 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu:    
 

Tabulka č. 13/2024 

 

 
                                                        

 
 
Dotace s ÚZ 17508 ze SR (národ. zdrojů)  
Dotace MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj) 11782 - Podpora a rozvoje regionů 2019+ Obnova místní 
komunikace ulice Školní v obci Moravany 
 
Dotace s ÚZ 22504 ze SR 
Dotace MPO (Ministerstva průmyslu a obchodu) – Národní plán obnovy 
Modernizace veřejného osvětlení v obci Moravany. 
 
Dotace s ÚZ 62503 ze SR a EU 
Dotace NSA (Národní sportovní agentura) 16255 – Standardizovaná sportovní infrastruktura 
Multifunkční sportovní hala Moravany. 
 
Dotace s ÚZ 98193 z Všeobecné pokladní správy na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev krajů. 
 
Dotace s ÚZ 98348 z Všeobecné pokladní správy na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu 
 
 
 
 
 

ÚZ Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratka Vratka k 
k 31.12. k 31.12. v průb.rok   fin.vypoř.

17508 MMR 11782 Podpora rozvoje reg.2019+- 1 457 912,00 1 457 912,00 0 0

22504 MPO ČR Národní plán obnovy-investice 1 532 249,00 1 532 249,00 0 0

62503 NSA Výstavba standard.sport.haly 90 000 000,00 3 031 854,90 0 0

Součet: 92 990 161,00 6 022 015,90 0 0

Neinvestiční transfery 

ÚZ Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratka Vratka k 
k 31.12. k 31.12. v průb.rok   fin.vypoř.

98193 VPS
Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 
senátu a zastupit. 

63 000,00 50 769,00 0 0

98348 VPS
Účel.dotace na výd.spojené s přípr.a 
konáním voleb do Evrop.parlamentu 

64 000,00 46 951,60 0 0

Součet: 127 000,00 97 720,60 0 0

TRANSFERY CELKEM: 93 117 161,00 6 119 736,50 0,00 0,00
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Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně          
 

  Tabulka č. 14/2024 

 
    

 
 
 

IX. Poskytnuté příspěvky, dary a dotace dle veřejnoprávních smluv 
v roce 2024 

 

Tabulka č. 15/2024 –  Poskytnuté příspěvky, dary a dotace dle veřejnoprávních smluv v  roce 
2024 

 
 

Neinvestiční transfery 

Pol Název Poskytnuto Použito Vratka Vratka 
k 31.12. k 31.12. v průb.rok   fin.vypoř.

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vztahu na výkon stát.správy 

791 100,00 0 0 0

Celkem: 791 100,00 0 0 0

Poskytnuto komu(subjekt)          účel     výše Kč
 Neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím

Sportovní klub Moravany    sportovní činnost 45 000,00
F.K.Troopers Moravany sportovní činnost 150 000,00
Český svaz včelařů   nákup léčiv 20 000,00
Občanské sdružení Vrabčák  činnost 45 000,00
Římskokatolická farnost Moravany               oprava venkovního  přístřešku 200 000,00
Vinaři Moravany kulturní činnost    18 000,00
Moravanská chasa kulturní činnost    49 000,00
Spolek Jabloňový sad činnost 15 000,00
Spolek moravanské zábavy  kulturní činnost   49 000,00
Purpleclub                  činnost 10 000,00
Honební společenstvo  chov zvěře 30 000,00

     Součet:      631 000,00

Poskytnuté dotace celkem: 631 000,00
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Celkem obec Moravany v roce 2024 poskytla finanční dotace, příspěvky a dary ve výši 

 1 264 870,00 Kč . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Neinvestiční příspěvky(dary) neziskovým a podobným organizacím  
Zdravotní klaun     činnost   10 000,00
Oblastní charita Rajhrad        sociální služby 30 000,00
Linka bezpečí    činnost   10 000,00
Velebová Tereza     Guláš Fest 5 000,00
Sportovní klub Moravany      Letní noc 20 000,00
Římskokatolická farnost Moravany    Farní ples 15 000,00
Svaz knihovníků a infor.pracovníků   knihovna knihovna       550,00

     Součet:      90 550,00
 Neinvestiční transfery obcím       

Obec Střelice  SDH (hasiči)  35 000,00
MěÚ Šlapanice  veřejnopr.služby(přestupky) 35 200,00
Obec Nebovidy    neinv.náklady na provoz MŠ    151 485,00

     Součet:      221 685,00
 Neinvestiční transfery obecně prosp.společnostem 

MAS Bobrava,z.s.    členský příspěvek 51 825,00
SMS ČR     členský příspěvek 10 410,00

     Součet:      62 235,00
Ostatní neinvest.transfery veř.rozpočtům územní úrovně

 DSO Šlapanicko       členský příspěvek  86 400,00
     Součet:      86 400,00
Finanční dary obyvatelstvu

Senioři nad 70 let na dopravu IDS 127 000,00
Narozené děti s trvalým pobytem v obci   46 000,00

     Součet:      173 000,00

Poskytnuté finanční dary a příspěvky celkem:     633 870,00

1 264 870,00
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X. Účetní závěrka, výsledek hospodaření k 31.12.2024 
 
V souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními 
předpisy zastupitelstvo obce schvaluje řádnou roční účetní závěrku účetní jednotky Obce Moravany k 31.12. 
předešlého roku, a to nejpozději do 30.6.aktuálního roku. 
Ve stanovených termínech byly také byly zpracovány a předány Jihomoravskému kraji účetní výkazy roční 
účetní závěrky. Jsou to: 
  - Rozvaha 
  - Výkaz zisku a ztráty 
  - Příloha 
  - PAP (Pomocný analytický přehled) 
Prostřednictvím JmK se tyto výkazy dále zasílají do Centrálního systému účetních informací státu. 
Analýza jednotlivých výkazů roční účetní závěrky je předmětem samostatného materiálu předkládaného 
Zastupitelstvu obce ke schválení. 
 
 
 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
 

  

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb.o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve dnech 12.-
13.3.2025 s tímto výsledkem: 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Moravany za rok 2024 byly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy  
 
 -Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn 
a dodatků v souladu se zákonem. (překročení působnosti)  
 
 

 

Pozn.: celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 je součástí závěrečného účtu příloha č.1. 
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Přílohy závěrečného účtu 
 

1)  Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 2024 
2)  Účetní sestava „FIN 2-12M“ sestavená k 31. 12. 2024 
3)  Účetní výkaz „Rozvaha“ sestavená k 31. 12. 2024 
4)  Účetní výkaz „Výkaz zisku a ztráty“ sestavený k 31. 12. 2024 

 5)  Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2024 
 6)  Finanční vypořádání 
 
 
 
 

 
 

Návrh závěrečného účtu vyvěšen na elektronické úřední desce OÚ a na www.moravanyubrna.cz se všemi 
přílohami. 
 
 
dne:      27.05.2025                                                                       Sejmuto dne:   
 
           
 
                                                                        

Celý obsah návrhu závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí také 
v kanceláři Obecního úřadu Moravany. 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Moravany dne:     
 
 
 
 

                                       

 

 

 

http://www.moravany.cz/

